
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.149 del 06/05/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 149 del 06/05/2023

OGGETTO: Autorizzazione installazione impianti pubblicitari temporanei

L'anno duemilaventitré addì sei del mese di maggio alle ore 12:30 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.149 del 06/05/2023

2 di 3

- Premesso che, con richiesta trasmessa tramite pec al protocollo comunale dall’Azienda Multiservizi
Forte dei Marmi S.r.l. con prot. n. 14837 del 13.04.2022, il signor Daniele Federigi, nella qualità di
Titolare dei “VIVAI FEDERIGI” con sede a Pietrasanta in via Traversa Crociale n. 4/e
P.Iva:02367490469 ha richiesto l’autorizzazione all’installazione di targhe in metallo da posizionare
sui vasi delle piante esposte negli spazi individuati con concessione di suolo pubblico rilasciata in
data 30.03.2023;

- Considerato che le targhe hanno dimensioni pari a cm 34 x 20 e sono realizzate in metallo con
scritte grigie “vivai Federigi e www.vivaifederigi.it”;

- Preso atto che le targhe sono complessivamente nove e saranno collocate sui vasi contenenti
piante di arredo fino al 5.06.2023;

- Visto il D.lgs. 507/1993 che disciplina l’imposta di pubblicità e delle pubbliche affissioni;
- Visto il vigente regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione,

autorizzazione o esposizione pubblicitaria, che individua l’iter per il rilascio dell’autorizzazione
all’installazione dei suddetti impianti pubblicitari;

- Visto il parere espresso dal Comando di Polizia Municipale in data 13.04.2023 prot. n. 14755;
- Considerato che a seguito di rilascio di autorizzazione all’installazione degli impianti pubblicitari

verrà versato il relativo canone unico patrimoniale come previsto dal citato regolamento;
- Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.
- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n.

267;
- Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di dare mandato al Dirigente del 4° Settore di autorizzare ai sensi del vigente Regolamento per
l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria,
l’installazione di nove targhe in metallo di dimensioni cm 34 x 20 con scritte grigie riportanti le
diciture “vivai Federigi e www.vivaifederigi.it” sui vasi delle piante esposte negli spazi individuati con
concessione di suolo pubblico rilasciata in data 30.03.2023 fino al 5.06.2023;

2) Di dare mandato all’Ufficio Pubblicità del Comune di Forte dei Marmi di rilasciare apposita
autorizzazione.

3) di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai capigruppo, ai sensi
dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

http://www.vivaifederigi.it/
http://www.vivaifederigi.it/


__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.149 del 06/05/2023

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


